de 09 de dezembro de 2019 que, aponta a necessidade de atualização dos valores definidos por tipo de contrato, 
RESOLVE: 
Art. 1º Estabelecer que, a partir de 1º de janeiro de 2025, os valores definidos nos incisos I e III do caput do artigo 6º da Lei 

nº 16.722, de 09 de dezembro de 2019, com a devida atualização, passam a ser de R$ 13.429.781,18 (treze milhões, 
quatrocentos e vinte e nove mil, setecentos e oitenta e um reais e dezoito centavos), e o valor definido no inciso II passa a 
ser de R$ 6.714.890,59 (seis milhões, setecentos e quatorze mil, oitocentos e noventa reais e cinquenta e nove centavos). 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2025. 

ÉRIKA GOMES LACET 

Secretária da Controladoria-Geral do Estado 

1.5 – Secretaria de Planejamento, Gestão e desenvolvimento Regional:

[...]

Ministério Público do Estado de Pernambuco - Procuradoria Geral de Justiça. Objeto: fornecimento de MOBILIÁRIO DE 
ESCRITÓRIO para a POLÍCIA CIVIL DE PERNAMBUCO. Contratada: TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – 
CNPJ Nº 21.306.287/0001- 52. Valor: R$ 616.815,00 (seiscentos e dezesseis mil, oitocentos e quinze reais). Prazo de 
Vigência: 27/12/2024 a 26/12/2025. Recife, 30/12/2024. Renato Márcio Rocha Leite. Delegado Geral de Polícia. 

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL 

CONTRATO Nº59615425/2024-GAB/SDS – OBJETO: fornecimento de (01) uma solução para análise e tratamento forense